

## NAKÖPIIRISSÄ — I SYNFALETET

---

### THE AMERICAN POLITICAL SCIENCE ASSOCIATION

piti 61. vuosikokouksensa Washingtonissa syyskuun 7.—11. päivänä 1965. Tilaisuuteen osallistui noin 2700 APSA:n jäsentä. Toiminnanjohtaja Evron M. *Kirkpatrickin* esittämän vuosikertomuksen mukaan APSA:ssa on jäseniä kaikkiaan 12000. Yhdistyksen puheenjohtajan tehtävät siirtyivät nyt Columbia-yliopiston dekaanilta David B. *Trumanilta* Stanfordin yliopiston professorille Gabriel A. *Almondille*, joka oli valittu tähän tehtävään edellisenä vuonna, ja seuraavaksi puheenjohtajaksi valittiin Yale-yliopiston professori Robert A. *Dahl*. APSA:n aikakauskirjan *The American Political Science Review*'n uudeksi päätoimittajaksi tuli Wisconsinin yliopiston professori Austin *Ranney*.

Tämän vuosikokouksen tieteelliset esitelmät ja keskustelut oli ryhmitetty seuraaviksi kymmeneksi aihepiiriksi: (1) vertaileva politiikan tutkimus: kehitysmaat, (2) vertaileva politiikan tutkimus: länsimaat, (3) kansainväliset suhteet ja ulkopoliittikka, (4) osavaltiot ja paikallishallinto, (5) poliittinen teoria, (6) julkisoikeus, (7) julkishallinto, (8) liittovaltion hallitus ja poliittikka, (9) vertaileva politiikan tutkimus: kommunistiset maat sekä (10) erityisaiheita käsitelleet kokoukset. Kolmen ja puolen päivän aikana pidettiin kaikkiaan 48 tieteellistä keskustelutilaisuutta. Kun mitään aihepiiriä ei käsitelty useammin kuin kaksi kertaa päivässä, ohjelmassa oli samanaikaisesti jopa kahdeksan eri esitelmää. Kokouksen jakaantuminen näin moniksi ryhmiksi takasi kullekin esitelmöitsijälle sekä kommentaattoreille riittävästi aikaa suullista esiintymistä varten. Tässä suhteessa APSA:n kokous poikkesi selvästi edukseen International Political Science Associationin maailmankongressien järjestelystä.

Vuosikokouksen puitteet olivat niin suuret, ettei sen tieteellisen sisällön analysointiin ole tässä mahdollisuuksia. Niinpä siinä esiintyi kaikkiaan 58 esitelmöitsijää ja 132 kutsuttua kommentaattoria. Muita puhujia olivat lisäksi mm. professori Truman ja ulkoministeri Dean *Rusk*, ja myös monet tutkijaryhmät pitivät omia kokouksiaan. Tilaisuuden yhteydessä järjestetyssä kirjanäyttelyssä oli 67 kustannusliikkeellä ja kahdella puolueella omat osastonsa. Suurimman yleisömäärän keräsi iltakokous, jossa Michiganin yliopiston professori Donald E. *Stokes* esitelmöi vuoden 1964 vaalitutkimuksesta. APSA:n erityisenä pyrkimyksenä on mainittava ulkomaisten esiintyjien käyttäminen. Esimerkiksi toisessa keskusteluryh-

mässä, joka käsitteli Englannin, Ranskan, Italian, Länsi-Saksan ja Belgian viimeaikaista kehitystä, esitelmöitsijöinä tai kommentaattoreina olivat amerikkalaisten asiantuntijain ohella mm. Robert T. *McKenzie* (Lontoo), David *Butler* (Nuffield College), Jean *Laponce* (British Columbia) ja Karl D. *Bracher* (Bonn). Onkin merkille pantavaa, että Amerikassa tunnetaan suuresti kasvavaa mielenkiintoa vertailevaa politiikan tutkimusta kohtaan. Samalla tässä maassa jatkuu — niin kuin ilmeni professori Trumanin juhlapuheestakin — jännitystä behavioraalista ja perinteellistä tutkimustapaa edustavien välillä. Uudempi suuntaus on kuitenkin jo vallannut selvästi johtoaseman, mikä näkyy mm. APSA:n johdon kokoonpanosta.

Parhaana vuonna 1964 USA:ssa julkaistuna valtiotieteellisenä teoksena sai vuosittain jaettavan Woodrow Wilsonin Säätiön palkinnon »The Rulers and the Ruled», jonka ovat kirjoittaneet Robert K. *Agger*, Daniel *Goldrich* ja Berth E. *Swanson*. Seuraava APSA:n vuosikokous pidetään New Yorkissa 6.—10. 9. 1966. Sen tieteellistä ohjelmaa on jo valmistelussa Ithiel de *Sola Poolin* (Massachusettsin Teknillinen Korkeakoulu) puheenjohtolla 17-jäseninen ohjelmatoimikunta. Suunniteltu kokous tulee jakaantumaan entistä useamman aihepiirin käsittelyksi. Monet 1965:n erityisalat ovat silloin jälleen esillä, ja suunnitelluista uusista yleisotsikoista voidaan mainita »juridiset prosessit» »järjestys ja väkivalta», »politiikan tutkimuksen perusaineistot», »valtiotieteellinen operaatioanalyysi», »politiikan psykologia» sekä »USA:n poliittinen modernisoituminen».